adlaborant, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum, con

credimus. Huic autem novae Praefecturae de Multan eiusque pro tem-
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pore Praefectis Apostolicis omnia concedimus iura, privilegia, honores 

et potestates, quibus ceterae per orbem Praefecturae earumque Prae

fecti gaudent ac pollent, illosque iisdem adstringimus oneribus et obli

gationibus quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra dispo

sita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis 

quibuscumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transum

ptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii pu

blici subscriptis ac sigillo cuiuslibet viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae 

hisce Nostris Litteris haberetur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. 

Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, 

concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo sexto, die decimaseptima mensis decembris, Pontificatus Nostri 

anno quintodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

Cancellarius S. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVI, n. 30 _ Al. Trussardi. 
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III 

DE LANCHOW 

A VICARIATUS APOSTOLICI DE LANCHOW TERRITORIO PARS SEIUNGITÜR CIVILEM 

PROVINCIAM DE TSINGHAI COMPLECTENS ET IN NOVAM ERIGITUR PRAEFECTU

RAM APOSTOLICAM « DE SINING » NUNCUPANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiae universae regimen Nobis divinitus commissum illud quoque 

requirit, ut si quae sint territoria Missionalium curis adhuc concredita, 

quae tam late pateant ut uni vel vigilantissimo Pastori perarduum sit 

fidei propagationi efficaciter praeesse, dividantur atque novae exinde 

Missiones erigantur, aliis Antistitibus committendae. Cum itaque res 

ita se habeant in peramplo Vicariatu Apostolico de Lanchow in Sinis, 

Societati Verbi Divini concredito, cumque insuper aliquot abhinc annis 

ab eiusdem Vicariatus territorio Provincia civilis de Tsinghai seiuncta 

sit, Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, libenter 

annuendum censuimus venerabilis Fratris Theodori Buddenbrok, Epi

scopi titularis Issensis et Vicarii Apostolici de Lanchow precibus, a ve

nerabili Fratre Mario Zanin, Archiepiscopo titulari Traianopolitano in 

Shodope, Delegato Apostolico in Sinis, commendatis, quibus ille, Su

periore Generali Societatis Verbi Divini consentiente, ab hac Apostolica 

Sede postulavit ut tota Provincia civilis de Tsinghai a suo Vicariatu 

distracta in missionalem sui iuris circumscriptionem erigeretur, certam 

foventes spem id in animarum bonum maxime obventurum. Quapropter, 

suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua inte

resse praesumant consensu, de apostolicae potestatis plenitudine e prae

fati Vicariatus Apostolici de Lanchow territorio partem illam seiungi

mus totam Provinciam civilem de Tsinghai complectentem eamque in 

Praefecturam Apostolicam erigimus et constituimus iisdem circumscri

ptam limitibus quibus ipsa Provincia civilis. Novam hanc Praefecturam 

ab eiusdem Provinciae urbis principis nomine « de Sining » nuncupandam 

volumus, atque Societatis Verbi Divini sodalium curis, ad Nostrum tamen 

et Apostolicae Sedis beneplacitum, committimus. Huic idcirco Praefe

cturae de Sining eiusque pro tempore Praefectis Apostolicis omnia tri

buimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem 
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Praefecturae earumque Praefecti iure communi fruuntur et gaudent, 

eosque iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri 

adstringuntur. Quae omnia, ut sopra disposita et constituta, rata ac 

valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstan

tibus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo alicuius viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus 

volumus haberi fidem quae hisce ipsis Litteris haberetur, si exhibitae vel 

ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectio

nis, constitutionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere 

vel ei contraire liceat. Si quis vere ausu temerario hoc attentare prae

sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli se noverit incursum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo septimo, die quarta mensis februarii, Pontificatus Nostri anno 

quintodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

Cancellarius S. R. E. S. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco gg Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVI, n. Jf5 _ AL Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

TITULO ET HONORIBUS BASILICAE MINORIS AUGETUR TEMPLUM MONASTERII 

B. MARIAE DE SÏTTICO, IN DIOECESI LABACENSI, AD ORDINEM CISTERCENSE^ 

PERTINENS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum optatis votisque Nostris respon

deant, ea quae maiori sacrarum aedium decori eveniant, libenter equi

dem supplices accepimus libellos venerabilis Fratris Labacensium Epi

scopi, qui Nos modo deprecatas est ut, occasione saeculi octavi a fun

datione templi Monasterii Beatae Mariae de Sittico, quod ad Sacrum 

Ordinem Cistercensem pertinet, atque intra fines dioecesis Labacensis 

positum est, memoratum templum titulo ac privilegiis Basilicae Minoris 
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cohonestare dignemur. Refert quidem ipse Praesul Monasterium prae

fatum una cum adiecto templo anno M C X X X V fundatum esse, quamvis 

ecclesia anno tantum MCLVI ab Aquileiensium Patriarcha consecrata sit. 

Primitus stylo romano constructa ac postea stylo gothico restaurata, 

nunc ecclesia eadem constat tribus navibus stylo vulgo « barocco », quo 

initio saeculi decimi septimi denuo exaedificata est, amplitudine molis 

non minus quam bonae artis operibus excellens, quattuordecim altaribus 

ditata ac praedivite supellectile sacra copiose instructa. In templo Sitti-

censi Monasterii adiecti monachi divino cultui assiduam operam navant, 

sacrumque ministerium actuose implent, christifideles autem numquam 

intermisso studio templum idem, peregrinorum etiam more, devotione 

fideque magna frequentant. Haec animo repetentes Nos, conlatis consiliis 

cum Dilecto Filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae 

Rituum Congregationis Praefecto, qui tum memorati Praesulis Laba-

censis tum Procuratoris Ordinis Cistercensis vota precesque ad Nos retu

lit, Apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi, perpe

tuumque in modum, templum Sitticense, intra fines dioecesis Labacensis, 

Monasterio Cistercensi Beatae Mariae Virginis adnexum, ad titulum ac 

dignitatem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus iuribus et privilegiis 

liturgicis quae Minoribus Basilicis rite competunt. Contrariis non obstan

tibus quibuslibet. Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt 

nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die xv m. 

octobris an. M C M X X X V I , Pontificatus Nostri decimo quinto. 

E . Card. PACELLI , a Secretis Status. 
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EPISTULAE 

I 

AD R. P. IOANNEM CERI ANI, ORDINIS CLERICORUM REGULARIUM A SOMASCHA 

PRAEPOSITUM GENERALEM, IV EXEUNTE SAECULO AB OBITU SANCTI HIERO

NYMI AEMILIANI, CAELESTIS OMNIUM ORPHANORUM AC DERELICTAE IUVEN

TUTIS PATRONI ATQUE EIUSDEM SODALITATIS CONDITORIS. 

PIUS PP . XI 

Dilecte Fili , salutem et Apostolicam Benedictionem. — Aliquot ante 

annos, quum quartum compleretur saeculum, ex quo sanctus Hieronymus 

Aemiliani prima gloriosi istius Ordinis fundamenta auspicato iecerat, 

placuit sane Nobis, non modo ipsum Sodalitatis Conditorem « caelestem 

omnium orphanorum ac derelictae iuventutis Patronum » sollemniter 

edicere, verum etiam singulares eiusdem virtutes ac praeclara gesta per 

Litteras Nostras in luce palam collocare. Ea praeterea faustitate, Nosmet 

Ipsi universo Clericorum Regularium a Somascha Ordini, tam egregie 

de re catholica civilique merito, iucunde vehementerque gratulati sumus. 

Nunc autem sollemnia quater saecularia, quae ad memorandum sancti 

ipsius Patroni felicissimum obitum proxime peragentur, novam Nobis 

praebent opportunitatem communem sodalium laetitiam auctoritate 

Nostra iterum cumulandi, sacramque ipsam celebrationem paternis votis 

ominibusque itidem participandi. Quod quidem libentissime per hanc 

Epistolam facimus; quandoquidem orphanorum iste Protector ac Pater, 

qui caritatem proximorum cum Dei amore tam apte utiliterque coniunxit, 

ut, corporibus indigentium infirmorumque medens, animis quoque salu

tem solaciumque afferret, quique, laboribus et omnis generis calamita

tibus auxilia praestans, tot bonos Christifideles integrosque cives effinxit, 

luculentissimo exemplo suo significavit, qua christiana fraternitate atque 

industria omnes homines inter se diligi debeant sibique invicem efficaciter 

opitulari. Hisce praesertim temporibus, quando tam graves multipli-

cesque discordiarum turbationemque exstant causae et minae, perquam 

salutare est omni studio ac ratione alere ac fovere genuinam Christi cari

tatem, quae sola profecto, ut crebro declaravimus, veram animorum con

cordiam mutuamque inter gentes dilectionem, plane iustitia innixam, 

afferre et servare potest. Fore igitur confidentes, ut sacra eiusmodi sol

lemnia cum maxima fidelium frequentia ac pietate perficiantur, Deum 

instanter precamur, ut salubria istius Ordinis incepta gratiae suae rore 

fecundet, et ad felicem prosperumque exitum perducat. Cuius quidem 

Acta Pii Pp. XI 2 6 9 

superni praesidii in auspicium, inque praecipuae caritatis Nostrae testi

monium, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili , cunctisque, qui

bus praees, sodalibus et alumnis, nec non omnibus, qui saecularibus 

sollemnibus aderunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x x mensis ianuarii, anno 

M C M X X X V i i , Pontificatus Nostri quinto decimo. 

P I U S PP . XI 

I I 

AD EMUM P. D. IOANNEM TIT. S. BALBINAE S. R. E. PRESB. CARDINALEM VERD1ER, 

ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM, APPETENTE NATALI QUINQUAGESIMO SACER

DOTII EIUS. 

P I U S PP . XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Singu

lari animi iucunditate novissime accepimus, te in eo iam esse, ut dena 

a suscepto sacerdotio lustra, clero fidelibusque tecum iure laetantibus, 

prospere feliciterque concelebres. Illud enim praeclarum munus, quod 

tibi quondam cum sacro Ordine conlatum est, ipse profecto, Dei proxi-

morumque caritate incensus, per diuturnam haue annorum seriem, ala

criter sustinuisti. In ipso autem flore aetatis, egregia tua virtus atque 

sollertia, in variis magnique momenti officiis tibi concreditis, splendida 

iam futuri apostolatus specimina exhibuerant; et ornatae ipsae aedes 

Seminarii philosophici Lugdunensis, tua praecipua cura e solo excitatae, 

peculiarem in hoc genere industriam in cleri civiumque utilitatem lucu

lenter portenderant. Ubi vero in praenobili ista Parisiorum Sede atque 

in Societate Sancti Sulpicii maiora tibi munera commissa sunt, prae

sertim quum archiepiscopali auctus honore in amplissimum Ecclesiae 

Senatum cum Romanae purpurae splendore adlectus es, in latiore sane 

et eminentiore campo sollicitudo atque alacritas tua pastoralis coruscavit. 

Neque enim cuncta atque eximia erga Ecclesiam civilemque consortionem 

promerita tua per hanc Epistolam Nostram persequi possumus; sed 

silentio omnino praeterire nequimus tot curas ac labores, quibus iugiter 

incubuisti, tum ad Actionem Catholicam istic quoquo modo fovendam 

provehendamque, tum potissimum ad novas ecclesias cum paroecialibus 

domibus aedificandas in latissimo Civitatis ipsius ambitu, ubi incolae 

Parisienses tanta recens multitudine percreverant. Novae istae augu-

staeque Dei domus, quae centenarium usque numerum attigere, quaeque 

prisca memorant psalmistae verba « Zelus domus tuae comedit me », 
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PIUS PP. XI 

singularis tuae erga Deum pietatis animarumque salutis studii clarissima 

exstabunt monumenta. Quapropter, Dilecte Fili Noster, praesentem hanc 

opportunitatem libenter arripimus, ut tibi de sacro ministerio tam navi

ter actuoseque gesto paterne palamque gratulemur, atque iubilaei tui 

sollemnia present iss imo iucundoqúe animo participemus. Quo autem 

sacri eventus celebratio maiorem populo afferat utilitatem, tibi ultro 

damus, ut, proximo die Sancto Ioseph Ecclesiae Patrono dicato, post 

Sacrum pontificali ritu peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro 

Nostraeque auctoritate benedicas, plenam admissorum veniam iisdem 

proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Omnia denique tibi feli

cissima ac secundissima ex corde ominantes, in caelestis praesidii auspi

cium, inque summae Nostrae dilectionis pignus, Apostolicam Benedictio

nem tibi, Dilecte Fili Noster, tuisque Episcopis Auxiliaribus, itemque 

universo clero populoque tuae vigilantiae pastorali demandato amantis

sime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v n i mensis martii, 

Dominica Resurrectionis Domini Nostri Iesu Christi, a. MDCCCCXXXVII , 

Pontificatus Nostri sexto decimo. 
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ACTA SS, CONGREGATIONUM 

'SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

AUXÏMANAE ET AESINAE 

D E C R E T O ! 

MUTATIONIS FINIUM DIOECESIUM 

Cum Exc . P. D. Carolus Falcinelli Episcopus Aesinus, consentiente 

Exc . P. D. Monaldutio Leopardi Episcopo Auximano et Cingulano, sup

plices preces Apostolicae Sedi obtulerit, ut pro bono animarum ecclesia 

S. Mariae ab TJlmo adnexumque territorium, quod via Santamarianova-

Loreto, via Santamarianova-Ancona atque ager domini Patritii Iosephi 

Moreschi definiunt, ad dioecesim Auximanam pertinentia, ab hac dismem-

brarentur atque dioecesi Aesinae attribuerentur, Ssmus Dominus Noster 

Pius Div. Prov. Pp . XI , rei opportunitate perpensa, praesenti Consisto

riali decreto statuit ut memorata ecclesia S. Mariae ab Ulmo adnexumque